
Hurlingham, 29 de Enero de 2021

VISTO:

El Decreto-Ley N° 6769/58. Ley Orgánica y la Ley N° 14.656 que establece el

Régimen para el Personal de las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires, y

CONSIDERANDO:

Que diversas áreas de Departamento Ejecutivo, solicitan la

incorporación de Personal y modificación de categorías, acorde a las necesidades

operativas de cada área.

Que con la opinión favorable de las áreas competentes corresponde

proceder a dictar el Acto Administrativo de estilo.

Que el presente Decreto, se dicta en ejercicio de las facultades

conferidas por el Artículo 108 Inciso 9° de la Ley Orgánica de las Municipalidades.

Por ello,

El INTENDENTE DEL PARTIDO DE HURLINGHAM

DECRETA:

ARTICULO 1°- Designar a las personas señaladas en el Anexo I que forma parte

integrante del presente Decreto, quienes se desempeñarán a partir de la fecha, en la

categoría y destino que en cada caso se indica, Planta Temporaria, y hasta el día 30 de

Junio de 2021.

ARTICULO 2º.- Modificar la categoría de los agentes detallados en el Anexo II del

presente Decreto, quienes se desempeñarán en la categoría y a partir de la fecha que en

cada caso se indica.

ARTICULO 3°.- Asignar a partir del 01 de Febrero de 2021 a las personas señaladas en el

Anexo III que forma parte del presente Decreto, en el cargo y con una bonificación por

función sobre los ingresos sujetos a aportes previsionales que cada caso indica.

ARTICULO 4º.- Modificar la bonificación por función otorgada a los agentes detallados en

el Anexo IV que forma parte integrante del presente Decreto a partir de la fecha que cada

caso indica.

ARTICULO 5º.- Las designaciones efectuadas por el Art. 1, podrán dejarse sin efecto

cuando las necesidades del servicio y/o la situación económica financiera así lo ameriten.

ARTICULO 6°.- El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Hacienda

y Producción y por el Señor Secretario de Gobierno.



ARTICULO 7°.- Dese al Registro de Decretos y Resoluciones. Por la Dirección Técnica

Administrativa, remítase el expediente a conocimiento e intervención de la Dirección de

Personal.

DECRETO N° 69/2021

Juan H. ZABALETA
INTENDENTE MUNICIPAL

Carlos A. DICHIARA Maximiliano TOPINO
SECRETARIO DE HACIENDA SECRETARIO DE
GOBIERNO

Y PRODUCCION



ANEXO I DECRETO Nº 69/2021

DESIGNACIONES HASTA EL 30/06/2021

DNI APELLIDO Y NOMBRE ND NC CATEGORIA A PARTIR
DEL

28820967 DA SILVA KARINA SOLEDAD 35 80 COMPUTOS IV 40 Hs. 01/01/21
25257973 LARCADE POSSE RAMON PIO 42 163 Profesional Asistente 36 hs 01/01/21
26599376 ALVARENGA HORACIO JAVIER 35 247 Servicio Clase III 40 hs 01/01/21
20995509 LENCIONI LUIS ALBERTO 48 274 Técnico "A" 40 hs 01/02/21
34334367 ARANDA EZEQUIEL ALEJANDRO 10 237 Tecnico Clase II 40 hs 01/02/21
41570227 FERREIRA AILEN ALDANA 17 247 Servicio Clase III 40 hs 01/02/21
38256506 DIAZ MARIANA ANALIA 120 244 Adminis. III 40 hs. 01/02/21
31635406 GALEOTE ZOE GLADYS 120 274 Técnico "A" 40 hs 01/02/21
44097251 MUTIO JUAN BAUTISTA 120 244 Adminis. III 40 hs. 01/02/21
31592977 BARRERA MATIAS JULIO DANIEL 120 274 Técnico "A" 40 hs 01/02/21
33545814 GIL MARIA FLORENCIA 120 244 Adminis. III 40 hs. 01/02/21
29301922 CORIA ISAURA ELISABET 89 244 Adminis. III 40 hs. 01/02/21
18389936 RUIZ WALTER LEONIDES 89 244 Adminis. III 40 hs. 01/02/21
26625683 REINO CRISTINA VERONICA 35 244 Adminis. III 40 hs. 01/02/21
42624158 JUAREZ AGUSTIN ALFREDO 35 244 Adminis. III 40 hs. 01/02/21
38860432 ALMIRON VERONICA GISELLE 35 244 Adminis. III 40 hs. 01/02/21
40712888 SESPEDE IARA BELEN 17 328 Limpieza "B" 40 hs. 01/02/21
27399451 VIDAL CECILIA ANAHI 66 267 Profesional "A" 40 hs 01/02/21
44003362 ESCOBAR GUIDO GABRIEL 17 41 Oficial Obrero 45 hs 01/02/21
44383173 CEREZO JULIETA AGUSTINA 118 29 Administrativo I 30 Hs. 01/02/21
35206386 DEL CASTAñO MELISA BELEN 118 302 Administ.Clase IV 48 hs 01/02/21
32737589 CARPANI CAFFERA JUAN 66 244 Adminis. III 40 hs. 01/02/21
40024819 PALLARES ARAYA MARIA LUJAN 16 274 Técnico "A" 40 hs 01/02/21
43744667 TALAMONTI GONZALO EZEQUIEL 12 234 Tecnico en Monitoreo 30 hs 01/02/21
28488564 ROMANO YANINA JESICA 104 267 Profesional "A" 40 hs 01/02/21
44449220 TULTCHINSKY MARIA BELEN 35 80 COMPUTOS IV 40 Hs. 01/02/21
43310176 DI PASQUA SASHA MAGALI 133 82 Computos III 35 Hs. 01/02/21
39464080 LOPEZ BRUNO EMANUEL 35 88 COMPUTOS I 40 HS 01/02/21
42682973 CALDERON GIULIANA BELEN 146 80 COMPUTOS IV 40 Hs. 01/02/21
29582832 MONSERRAT JUAN PABLO 66 244 Adminis. III 40 hs. 01/02/21
36697039 ALBARRACIN ELIANA MARISOL 66 267 Profesional "A" 40 hs 01/02/21
44304167 ANTONINI ORMEñO NICOLE DENISSE 125 72 Administ.Clase I 40 hs 01/02/21
44304199 GOMEZ EMIR EZEQUIEL 35 252 Sereno 48 hs Semanales 01/02/21
38268953 VIDAL CRISTINA BELEN 35 244 Adminis. III 40 hs. 01/02/21
23174808 BOURGUET MARIA SOL 43 161 Profesional Agregado 24 hs 01/02/21
32997960 TAFETANI SOFIA BELEN 43 161 Profesional Agregado 24 hs 01/02/21

95902707 REVEROL RAMIREZ GERALDINE
COROMOTO 42 160 Profesional Agregado 36 hs 01/02/21

31796919 ABREGU PAOLA VANESA 35 323 Enfermero Profesional "A"
35hs 01/02/21

27463842 ARGAñARAZ MERCEDES SOLEDAD 35 323 Enfermero Profesional "A"
35hs 01/02/21

38623829 GOMEZ JEANETTE BELEN 35 244 Adminis. III 40 hs. 01/02/21
38256595 MEDINA ALAN PAUL 122 88 COMPUTOS I 40 HS 01/02/21
40429381 URAN AGUSTINA BELEN 120 244 Adminis. III 40 hs. 01/02/21
24265088 TULLI MAURO GERMAN 120 274 Técnico "A" 40 hs 01/02/21
18467290 VELASCO DANIEL JORGE 120 244 Adminis. III 40 hs. 01/02/21
31673475 PEREYRA LYDIA VIVIANA 120 274 Técnico "A" 40 hs 01/02/21
33906506 APALATEGUI BARBARA SOLEDAD 120 244 Adminis. III 40 hs. 01/02/21



31258269 RUIZ CARLOS ALBERTO 120 274 Técnico "A" 40 hs 01/02/21
19078168 NUOSCI MARIANA GABRIELA 120 244 Adminis. III 40 hs. 01/02/21
27266257 ROSENFELD NICOLAS ADOLFO 35 161 Profesional Agregado 24 hs 01/02/21
16012702 ROMANO HECTOR EDUARDO 20 116 Asesor 35 Hs. 01/02/21
44938262 MONACHESI MANUEL 122 80 COMPUTOS IV 40 Hs. 01/02/21
41471320 VALENTE MICAELA CLARA 24 244 Adminis. III 40 hs. 01/02/21
37294507 VILDOZA IGNACIO JOEL 54 45 Servicio Clase IV 30 hs 17/02/21

ANEXO II DECRETO N° 69/2020

MODIFICACION DE CATEGORIAS

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE NC CATEGORIA ND A PARTIR DEL

2928 MUÑOZ JUAN RODRIGO 247 SERVICIO III 40 HS 121 01/01/21

2375 UGARTE SILVIA LORENA 318 ASIMILADO I 40 HRS 13 01/01/21

2563 RICCA LEANDRO MARCELO 72 ADMINISTRATIVO I 40
HRS 59 01/01/21

2584 RUGGIERI GRACIELA LILIANA 267 PROFESIONAL A 40 HRS 59 01/01/21

2589 SANTIESTEBEN NORMA LILIANA 267 PROFESIONAL A 40 HRS 59 01/01/21

3704 SIVORI KRALJ PABLO FEDERICO 88 COMPUTOS I 40 HS 5 01/01/21

4014 KINDERMANN CRISTINA OLGA 318 ASIMILADO I 40 HRS 118 01/01/21

3233 MORRONE MARIANA ALEJANDRA 234 TECNICO EN
MONITOREO 12 01/02/21

6706 DOPAZO ESTEBAN GERMAN 318 ASIMILADO I 40 HRS 7 01/02/21

4593 RICON CRISTIAN ARIEL 288 ADMINISTRATIVO I 48 7 01/02/21



ANEXO III DECRETO N° 69/2021

ASIGNACION DE CARGOS A PARTIR DEL 01/02/2021

LEGAJ
O APELLIDO Y NOMBRE NC CATEGORIA ND OBSERVACIONES

5452 MIRANDA LEANDRO
EZEQUIEL 264 JEFE DE DEPTO 40 7 BONIFICACION POR

FUNCION AL 30%

2747 SABBAGH MONICA
GRACIELA 317 COORDINADOR TECNICO

ADM 16 BONIFICACION POR
FUNCION AL 30%

5471 CASTRO BRAVO AGUSTIN 116 ASESOR 35 HRS 20 BONIFICACION POR
FUNCION AL 50%

5265 LAURO ALEJANDRO ARIEL 116 ASESOR 35 HRS 120 BONIFICACION POR
FUNCION AL 50%

6390 PIETROPAOLO EDUARDO
SANTOS 11 DIRECTOR 40 HRS 2 BONIFICACION POR

FUNCION AL 30%



ANEXO IV DECRETO Nº 69/2021

MODIFICACION DE % DE BONIFICACION

LEGAJ
O APELLIDO Y NOMBRE NC CATEGORIA ND

A
PARTIR

DEL
MODIFICACION

1178 CAPARELLI MARIEL 264 JEFE DE DEPTO 36 01/01/21
INCREMENTO

BONIFICACION POR
FUNCION AL 80%

6001 NOSTRO GONZALO NICOLAS 317 COORD TECNICO
ADM 7 01/02/21

INCREMENTO
BONIFICACION POR

FUNCION AL 80%

5125 SANCHEZ DOLORES MICAELA 11 DIRECTOR 40 12
2 01/02/21

INCREMENTO
BONIFICACION POR
FUNCION AL 100%


